انتخاب و ویرایش: دکتر فریدون سیامک‌نژاد

سرگذشت زندگی دکتر ابوالقاسم بختیار نخستین ایرانی که در آمریکا درس پزشکی خواند، خود حکایتی شگفت‌انگیز است. وی در حدود سال ۱۲۵۰ خورشیدی (برابر با ۱۸۷۲ میلادی) در شهر

ایرانی که در آمریکا درس پزشکی خواند، خود حکایتی شگفت‌انگیز است. وی در حدود سال ۱۲۵۰ خورشیدی (برابر با ۱۸۷۲ میلادی) در شهر بروجن از استان چهارمحال بختیاری دیده به جهان گشود. در پنج سالگی به مکتب‌خانه رفت ولی در ده سالگی آن‌جا را ترک گفت و به مشاغلی از جمله فروشنده‌گی، کفاشی، مغازه‌داری و سپس معلمی روی آورد.

هلن دوست داشت راجع به ایران، که بالاخره به آن‌جا خواهند رفت و تاریخ پزشکی آن کشور بیشتر بدانند. از کتابخانه چند کتاب قرض کرد و وقتی دوره حاملگی را می‌گذرانند، آن‌ها را مطالعه می‌کرد. برای او خیلی جالب بود که می‌دید ابوالقاسم روش و افکار پزشک بزرگ قرن دهم، رازی را دنبال می‌کند.»

دکتر بختیار در سن پنجاه و پنج سالگی، در سال ۱۳۰۹ شمسی (۱۹۳۱ میلادی) به اتفاق همسر آمریکایی‌اش به ایران آمد. بنا به آن‌چه در برخی منابع آمده است، هلن جفری نخستین آمریکایی است که با یک ایرانی در آمریکا ازدواج کرد و با همسرش به ایران آمد.